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Úvodník pana starosty 
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 Mateřská škola 

 Fotbal 

 Knihovna 

 Restaurace 
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Jestřábáček:   

Jarní básnička 

Velikonoční omalovánka 

Barviva z přírody 

Labyrint 

 

Váže í čte áři, 
 

vše h o kole  ás v přírodě se začí á zele at a s tí  ude souviset i 
té a, který  te tokrát zač u. Květi  a veškerá zeleň, jež se v ej ližší 
do ě zač ou rozrůstat, jsou jistě krás ou součástí jara – tedy pokud se 

udržují, pokud ale úpravu za ed á e, ůže se stát ošklivou a 
evzhled ou. Naší  íle  je a veřej ý h prostra ství h o e zeleň 

udržovat do té ír , ka  sahají aše síl  a síl  o e í h pra ov íků. Jistě 
jste si vši li, že již loňský rok klesl jeji h počet oproti roku . Dota e 

a t to za ěst a e z Úřadu prá e ČR, s i iž ko pete t í orgá  
státu, dle ého ázoru, eu í v součas osti hospodařit v rov a ě jakož 
i s další i vě i , v určitou do u uď úpl ě došl , e o l  o eze  

atolik, že e ohlo ýt pra ov íků za ěst á o ví e jako apř. ve 
z í ě é  ro e . Ú tku pra ov íků js e htěli pro letoš í rok 
za rá it tí , že a základě vý ěrového říze í přij e e ještě jednoho 

stálého za ěst a e a sezó í o do í květe  až říje  a o další dvě 
ísta pla e á z dota í pak požádali Úřad prá e ČR. Na to to ístě h 

si dovolil požádat Vás, kteří to časově a f zi k  zvlád ete, zda ste 
tráv ík před do e  čas od času ohli upravit sa i, e oť á  tí  
s udržová í  o e vel i po ůžete. )a každou projeve ou s ahu vel i 
děkuji! Důležitou i for a í pak v to to ohledu udiž, že s v váže í  

ioodpadu letos začí á e v úterý . du a. 
 

Žádost o dota i a opravu a rozšíře í aší ateřské škol  dopadla 
a vý or ou. Žáda é fi a č í prostředk  o e  od Mi isterstva pro íst í 

rozvoj z Evropský h a stát í h fo dů získala. V tě hto d e h ude 
v hláše o vý ěrové říze í a zhotovitele elé reko struk e. Doufej e, že 
prá e a o jektu zač ou tak, a  děti po prázd i á h ohl  astoupit už 
do skoro ové školk . 

 

Jistě Vás zají á stav pra í a přípravě stav  splaškové 
kanalizace v aší o i. V této hvíli dořešuje e posled í záležitosti před 
podá í  elé projektové doku e ta e, kterou á e k dispozi i včet ě 
vše h potře ý h v jádře í . Podá í  této doku e ta e a přísluš é 

  Úvodník pana starosty    
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 Okénko místostarosty  
 

podá í  elé projektové doku e ta e, kterou á e 
k dispozi i včet ě vše h potře ý h v jádře í . 
Podá í  této doku e ta e a přísluš éúřad  a její  
s hvále í   se prá e a elé stav ě ěl  defi itiv ě 
roz ěh out, ted  v té „papírové“ části. Pokud vše 
pro ěh e dle předpokladů, k podá í dojde v polovi ě 
dubna tohoto roku. 

V součas osti také pra uje e a tzv. Strategi ké  
plá u o e, v které   ělo ýt o saže o, čí   se 
součas é i udou í  vede í o e ohlo a ělo 
za ývat. V této souvislosti ajdete a posled í h 
stra á h tohoto čísla )pravodaje a o í dotaz ík, 
v které  ůžete v pl it, které vě i považujete za 
podstat é a které aopak é ě  pro hod aší o e. 

Bez Vaši h ázorů a důležité vě i v rá i hodu o e 
 takovýto doku e t e ohl vz ik out. Místo, kde 

ude u ístě a s hrá ka pro v pl ě é dotaz ík , ještě 
upřes í e. Děkuje e Vá  přede  za spoluprá i! 

Z o e ího hláše í jste jistě postřehli, že js e vyzvali 

ajitele skládek a veřej é  prostra ství k jejich 

odstra ě í. Větši a oslove ý h tuto výzvu vzala a 
vědo í a s o e í  úřade  spolupra ovala, za ož ji  
patří dík. Ti, kteří tak euči ili, udou již oslove i 
oso ě s vý ěre  áj u za veřej á prostra ství ve 
v hláš e sta ove é  na 10,- Kč za  /de . 

Ale veseleji – je tad  jaro, vše začí á kvést, tak 
v žeň e své děti od počítačů, ta letů a o ilů na 

hvíli a hřiště, a kolo, prostě a čerstvý vzdu h. 
Pojď e si užít jar í pro házk , sportov í ak e 
pořáda é  íst í  Sokole , za ěhej e si, v jeď e 

a kole. To vše, a ho  li zdraví, spokoje í, 
a ho  vši h i ve zdraví prožili eje  jaro, ale i další 
části roku . 

Přeji Vá  krás é a rozkvetlé jaro a předevší  hod ě 
zdraví!  

 Vá lav Ned al, starosta obce 

 

Milý spoluo ča é, 

v to to aprílové  v dá í zpravodaje h Vás 
rád poi for oval o další h připravova ý h kro í h 
reko struk e kultur ího do u.  

V předloňské  ro e js e zajistili v pra ová í 
studie v užití udov  kultur ího do u. Na základě 
této studie la vlo i v pra ová a projektová 
doku e ta e. O to  js e psali již v před hozí h 
zpravodají h. Letos js e zadali v pra ová í rozpočtu 

a elkovou reko struk i kultur ího do u, a ho  
ěli představu při plá ová í rozpočtu.  

Vzhledem k e alé část e js e se rozhodli 
reko struk i rozdělit a ěkolik etap. V prv í fázi  

ělo dojít k o ě ě střeš í kr ti  a ko struk e 
stře h  společ ě s reko struk í prostor restaura e a 
sálu. Náklad  a t to úko   ěl  či it a ,  il. 
Kč. Následovat  ěla reko struk e prostor ývalé 
pošt , kde  se ěla a házet ka elář o e ího 
úřadu, ordi a e lékaře a k ihov a. Výdaje a tuto 
část jsou v čísle  a a ,  il. Kč. )ávěreč ou 
etapou  ělo ýt opláště í elé udov  včet ě 
zateplení. Potře é fi a e a t to úko  jsou a ,  

il. Kč. 

Rozděle í reko struk e a etap   ělo 
při ést větší ož osti při podává í žádostí a 
v psa é dotač í titul . V této hvíli á  ez ývá i  
ji ého, ež doufat, že se rz  o jeví vhod ý dotač í 
titul.  

)ávěre  h Vá  rád popřál klid é jar í 
o do í. Teplejší počasí á  při ese ví e času 
stráve ého ve ku a čisté  vzdu hu, prá e a 
zahrádká h a v eposled í řadě i tak očekáva é 
grilová í a opéká í uřtů.    

Marti  Tvrdík, ístostarosta o e 

Úřed í hodiny 

Po dělí :  – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý :  – 13:00 

Středa :  – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek :  – 13:00 

Pátek :  – 13:00 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny informace, jejich 

podrobnosti i aktuality! 

 

 Obecní úřad   

     

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 Restaurace   

     Otevíra í do a: 
Po dělí až čtvrtek : -22:00 

Pátek : -02:00 

Sobota 14:00-2:00 

Neděle : -22:00 

 

 

13.5.2017 
Prů ěh elé slav osti zač e již tradič ě ve 

čtvrtek, kd  pojedou ejsil ější hlapi ze vsi a 
ájk  a Krále, který se a ějakou do u sta e 

dominantou obce.  

V pátek odpoled e ude pro íhat úklid před 
kultur í  do e  a v podvečer se ude, opět 
tradič ě stavět Král. Toho udou ti ejodváž ější 
střežit až do rzký h ra í h hodi .  

Průvod o í zač e v 13:00 hodin a od 

po íku padlý h ude pokračovat k do u pa a 
starost  a poté elou vsí. Trasa průvodu ude 
o do á jako i ulý rok a po elou do u ude 
průvod doprovázet Starostova dva á tka, která a 
závěr zahraje Staročeskou esedu. 
            Večer ude ásledovat zá ava v kultur í  
do ě, při které ude hrát kapela S.O.S Banda. 

            Májky udou rozveze  vše  svo od ý  
děvčatů . Kdo e ude ít záje  o ájku, ůže ji 
od ést před kultur í dů  e o ůže přede  
ko taktovat orga izátorku Petru Málkovou a tel. 

   postačí SMS . 

 

Naše a ídka :  

 Točí e Staropra e   a  

 Od Veliko o  ový spe iál Staropra e  
Gra át  stupňů za ,- 

 Točí e i pravé řeza é 

 Posled í ša e o hut at Ostravar  čer é 

 Na ídka huťovek: akláda ý her elí , 
utope e , grilova á klo áska 

 Sportov í pře osy a velkoploš é Tv 

 Pří é eděl í sportov í pře osy z 1.ligy 

fotbalu 

 Mož ost pořádá í soukro ý h večírků v 
salo ku či fire í h párty - zajistí e od 

a ídky o čerstve í až po hude í produk i 
 Dále pak ož ost zapůjče í piv ího hlaze í 

pro soukro é párty a k to u pivko za super 
ceny 

Chystá e: 

ve kov í seze í 
. . Čaroděj i e pro alé i velké  

  Skáka í hrad po ej e ší 
  Opeká í uřtů 

  Jestřa ský večer s Polarem 

  Prvo ájový ohňostroj 

Květe   Mistrovství světa v led í  hokeji a 
plát ě 

 

Dále hystá e: 

dle záj u toče ou z rzli u, a uky, velkoploš é 
pro ítá í, a ídku ví  ve vi oté e 

Sledujte áš fa e ook : 
https://www.facebook.com/kulturakjl/?fref=ts 

 

  MÁJE 7  

      

 DĚTSKÝ DEN   

     
V sobotu 3.6.2017 v odpoled í h hodi á h 
areál fot alového hřiště eožije pískote  a 
fa dě í  příz iv ů fot alu, ale výskote  dětí!!! 

Celé odpoled e tu ude e slavit DEN DĚTÍ. 
Těšit se ohou a pestrou zá avu. V řádí se 

ej e ší i odrostlejší. Od ě a je e i e. 

 

https://www.facebook.com/kulturakjl/?fref=ts


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Připomínka svozu 

Spe iál í p tle od svozové fir  a ko u ál í dopad udou od .1.2017 v prodeji na 

O e í  úřadě v Jestřa í Lhotě za cenu 50,- Kč/ks v o eze é  ožství do ks/rok 
a jed o číslo popis é. 

 Oznámení o prodeji pytlů na komunální odpad 
 

Upozorňuje e a splat ost poplatků 
za ko u ál í odpad a rok .  
O ča é po zapla e í poplatku za 
ko u ál í odpad o drží álepku,  bez 

které e udou od 1. 4. 2017 popelnice 

vyváže y. 
 

Prv í svoz bioodpadu pro ěh e již 

11.4.2017, poté již v pravidel ý h 
i tervale h. Viz rozpis svozů. 
 

Po zkuše osti s velký  větre  a v s pa ý i žlutý i 
popel i e po elé vsi, ho  htěli o ča  poprosit, a  
v případě epříz ivého počasí stavěli popel i e tak, a  vidět 

l , ale zároveň je vítr eotevíral e o eká el. Kro  
velkého epořádku se také ukázalo, jak po tivě kdo žluté 
popel i e v užívá. Děkuje e val é větši ě, že třídí správ ě. 

 Upozornění k odpadům! 

 Sběrný dvůr 

BŘE)EN – LISTOPAD každá SOBOTA 

proti sokolské 
garáži 

i o dřeva každý týde  

9 – 10 hod 

proti 

parkovišti u 
hřiště 

dřevo li hý týde  

10 – 11 hod 

 

 

Váže í spoluo ča é, připo í á  svoz  
jed otlivý h popel i , v i ulé  v dá í rozpis 

a elý rok e o ke staže í a i ter etu. 

Děkuje e za zodpověd é třídě í odpadu. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dzodzáková Venuše -  70 let 

Vlastníková Marie – 70 let 

Jelínková Eva – 70 let 
 

Srdeč ě gratuluje e a přeje e hlav ě zdraví!  

Nové Lhoťáčk  s rzký  výhlede  očekává e a již 
příště o ěkterý h ude e i for ovat : . 

 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny informace, jejich 

podrobnosti i aktuality! 
 Co se událo a chystá: 

 Společenská rubrika  

Noví občánci  

 

  Životní jubilea oslaví … 

Reklama:  

 

)de ka Tý ová – Dá ská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřa í Lhota  

 Kolí   

IČO:  

tel: 606855343 

 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B la zi a ezi á i,  
ale už je za hora i. 
Hu, hu, hu, 

jaro už je tu…a já zdraví  aše čte áře, kteří si a ás 
udělali vol ou hvilku. Posled í čte í lo ještě zi í a 

razivé, ale d es už ás zahřívá jar í slu e a vše 
vidí e v lepší  světle. V to to o do í á e ve škol e 

oho zají avý h ak í. Některé jsou ové, ji é jsou již 
tradič í. Společ ost PRIMA VIZUS v šetřila děte  zrak, 

avštívili js e TechCentrum v )Š Ovčáre ká, Kolí  a 
vystoupali a rozhled u Kaňk u Kut é Hor .  

H ed druhý de  js e „ ojovali“ o titul Stavitel věží, 
kd  lo aší  úkole  postavit Ještěd. Diplo  js e 
získali a o  js e si to užili. Pravidel ě se 
seznamujeme s a gli ký  jazyke  a také hodí e a 
v házk  do přírod  i do íst í k ihov , kde jsme se 

sez á ili s knihou Vrá y z Hruškovi  a naposledy na 

ás čekala jar í poezie v tro hu akč í  du hu.  

 
Ještě v předjaří js e se vydali do sol é jesky ě a 
muzea v Kolí ě a e kurzi s ázve  Pověz i, včelko, 
jak se dělá ed. 

 

 

 

 Mateřská škola   

Děti se dozvěděl  vše podstat é o včelí rodi ě, její 
fu k i, o včelí h produkte h, jak se v rá í ed… 
zahrál  si a včeličk  a zají avou for ou hr  s íral  
pyl z k tiček, tvořil  plástve, v ro il  si svíčku z vosku 

a posle hl  si pohádku. Ne, že  to aše děti 
evěděl , ale opaková í, atka oudrosti. Pri a l i 

školkový kar eval (ten v Kultur í  do ě sa ozřej ě 
také  a jar í prázd i  a horá h e o u a ičk  a 
děd . MŠ la v do ě prázd i  uzavře a . a . . 

 

Měsí  řeze  začal prv í lek í Sportov í školičky, kdy 

se opět pod dohlede  tre érů v Kultur í  do ě 
připravuje e a Sportov í oly piádu ateřský h 
škol, která se uskuteč í a íst í  fot alové  hřišti 
v so otu . květ a.  

Navštívili js e Střed í zdravot i kou školu, kde á  
studenti připravili here ké s é k  o preve i úrazů, 
které sa  o so ě l  zají avé. Velký  pří ose  

l  i ásled é rozhovor  o ko krét í h situa í h a to 
pro o ě stra . Také jsme zhlédli i  divadel í 
pohádky. Jednu hranou v kolí ské  divadle - Šípková 
Růže ka a druhou loutkovou v MŠ, ka  za á i přišl  
i ladší děti z aší o e. Pro veřej ost lo 
připrave o i tvoře í z keramiky, ale a to se za á i 
v pravili pouze ladší souroze i „ aši h“ dětí.  

Veliký záje  l o veliko oč í fotografová í a 
doufá , že i výsled é foto se ude lí it. Už í se 
těší e a další společ ou ak i, kterou ude Hledá í 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veliký záje  l o veliko oč í fotografová í a doufá , 
že i výsled é foto se ude lí it. Už í se těší e a další 
společ ou akci, kterou bude Hledá í jara. Přijďte a 
společ ě si to užije e. 
Jelikož se líží zápisy do . tříd, avštívili předškolá i dvě 
základ í škol  - Velký Osek a Bý hor . Měli ož ost 
prohléd out si prostor  i své starší ka arád  ve škol í h 
lavi í h. Ještě před zápise  přijdou tito ka arádi i k á  
do MŠ, a  děti z avili případ ý h o av a svý i slov  
v světlili, že TA velká škola, je vlast ě ezva. 

V aší škol e se také o jevil  růz é ávštěv . ) tě h 
opravdu zají avý h l pa  estář Sta ěk se svý  
posypový  voze , kd  u eje  děti vlezl  až a kor u. 
Také příjezd pa a Mejstříka s o r ě ý  tra sportére  

ěl veliký úspě h. Kdo z vás seděl uv itř OT? A ilá pa í 
Ulr hová ze )dravé pětky se svý i pá  Hra olkou a 
)ele i kou, hut ý i potravi a i a pěk ý i pís ička i 

á  zvedla huť k jídlu. I pro vás do ré re ept  a 
www.zdrava5.cz/pro-rodice . 

V ásledují í h ěsí í h ás čeká také spousta 
zají avý h ak í. Tou ejvýz a ější je spuště í 
reko struk e MŠ. Jak již víte, o e  Jestřa í Lhota la 
úspěš á a zastupitelstvo v čele s panem starostou 

Vá lave  Ned ale  získalo dotaci na rekonstrukci a 

rozšíře í kapa it  ateřské škol . Tí to ji  děkuji a 
drží  pal e, a  ko plika í lo o ož á ej é ě. 
Prvořadé je, a  to o ej é ě po ítil  děti. Úpl ě se ji  
to ev h e, ale společ ě to určitě zvlád e e. Věří , že 
připrave ý progra  se ji  ude lí it: v dubnu jedeme do 

Kouři i a veliko oč í výstavu, oslaví e De  )e ě v 

Kolí ě, avštíví e Prahu a oslaví e svátek čarodějnic. 

V květ u si půjčí e a  týd  etradič í sportov í 
prvky, avštíví e pa í zu ařku Brožovou, připraví e 

a i ká  esídku a přivítá e u ás klau a Tů, Tů.   

http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/  

       

 Maškarní pro děti     
 
foto najdete na: http://jestrabi-

lhota.rajce.idnes.cz/Maskarni_pro_deti_nedel

e_19.3.2017/ 

Neděl í odpoled e lo v Jestřa í Lhotě v 
Kultur í  do ě ve z a e í dětského kar evalu. 
Již u v hodu čekal děti pestro arev ý klau , tvoří í 
velika á ské u li . Celý  povede ý  
odpoled e  provázel velký klau , popelář, 
kuřátko a u ho ůrka v jed é oso ě a za po o i 
dvou strakatý h dal ati ů dokázali avodit tu 

pravou kar evalovou áladu a ús ěv  a 
spokoje ost a dětský h tváří h. Odpoled e 
doprováze é hude í i a soutěž í i vstup  o 
e  lo zako če o velký  hlasová í  o ejlepší 

3 masky. Nut o ří i, že to lo pro hlasují í vel i 
složité, e oť ask  vše h alý h kar evalový h 
účast íků l  opravdu povede é. Za organizaci 

elé ak e o e í úřad děkuje předevší  hlav í  
úči kují í : Jirkovi )e a ovi, Mírovi 
Nádvor íkovi, Iva ě Jeřá kové a Lukáši Málkovi, 
kteří s virtuozitou profesio álů dokázali zauj out, 
předpokládá e větši u dětí i rodičů.              VN 

)ápis do Mateřské školy Jestřa í Lhota, okres 
Kolí  se ko á . květ a , v do ě :  -16:00 

hod. Vše h  i for a e alez ete a 

http://msjestrabilhota.cz/dokumenty/.  

Pro o saze í ově v tvoře ý h íst reko struk í 
udov  ude v psá o ové přijí a í říze í po 

doko če í stav . Při liž ý ter í  . zápisu je 
prosinec 2017. 

V červ u se a Vás udu těšit s ový i 
i for a e i u dalšího v dá í )pravodaje. Přeji 
vše  krás é d  a za elou MŠ se těší  a setká í 
s Vá i.    Ro a a Balou ová 

 

http://www.zdrava5.cz/pro-rodice
http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fjestrabi-lhota.rajce.idnes.cz%2FMaskarni_pro_deti_nedele_19.3.2017%2F&h=ATONtXYLH8WSdC5nShBa-6M1bBVkstlLe3ztS3bRPwG277__GS-FHV2nJ2L4nWhfx06y_Syb4HHn0SnEMkCiExLMokTHfQQ839N16dDdhcd96ftZyZB-Kycvf5LcFy6XSc_Tmw
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fjestrabi-lhota.rajce.idnes.cz%2FMaskarni_pro_deti_nedele_19.3.2017%2F&h=ATONtXYLH8WSdC5nShBa-6M1bBVkstlLe3ztS3bRPwG277__GS-FHV2nJ2L4nWhfx06y_Syb4HHn0SnEMkCiExLMokTHfQQ839N16dDdhcd96ftZyZB-Kycvf5LcFy6XSc_Tmw
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fjestrabi-lhota.rajce.idnes.cz%2FMaskarni_pro_deti_nedele_19.3.2017%2F&h=ATONtXYLH8WSdC5nShBa-6M1bBVkstlLe3ztS3bRPwG277__GS-FHV2nJ2L4nWhfx06y_Syb4HHn0SnEMkCiExLMokTHfQQ839N16dDdhcd96ftZyZB-Kycvf5LcFy6XSc_Tmw
http://msjestrabilhota.cz/dokumenty/


  TJ Sokol Jestřabí Lhota – Olympiáda mateřských škol 
 

 



  TJ Sokol Jestřabí Lhota – Hledáme trenéry! 

 

Hledá e fot alové tre éry ládeže zkuše é i začí ají í! 

Chtěl h touto estou oslovit vše h  čle  e o příz iv e fot alového klu u, a  á  po ohli 
s vý hovou ladý h fot alistů. 

Ne í důležitý věk, vzdělá í či fot aloví zkuše osti, stačí huť a trpělivost pra ovat s dět i. 

Fi a č í od ě a. 

Kontakt: Jan Svoboda 608 466 977, svoboda.lhota@seznam.cz 

Tělový hov á jed ota Sokol Jestřa í Lhota, z.s., Jestřa í 
Lhota ,    Kolí ,  

IČO:     

Pozvá ka 

na 

Valnou hromadu 
Progra  Val é hro ad  čle ů klu u: 

1. )aháje í 
2. S hvále í progra u jed á í Val é hro ad  

3. Výroč í zpráva o či osti klu u  
4. Diskuze čle ů oddílu 

5. Us ese í 
6. )ávěr 

Val á hro ada se ko á d e 8. dubna 2017 od 19h 

v klu ov ě a hřišti v Jestřa í Lhotě. 

Vši h i jste srdeč ě zvá i. TJ SOKOL JL 

Poz .redak e: Pokud e í tato ak e již aktuál í, o louvá e 
se, pravděpodo ě došlo ke zdrže í v tisku. 

  sž:Jestřa í Lhota-Lysá /L 

10:0 (8:0) 

 Tak á  začala jar í sezó a a a úvod js e a 
do á í  hřišti přivítali L sou /La e . Od 
začátku zápasu js e pl ili roli favorita a hosti 
js e do ičeho epouštěli. Naši hráči začali i 
skórovat h ed od začátku a v půli skóre se 
zastavilo na 8:0. Do druhé půle js e 
prostřídali sestavu, ale i v této sestavě js e 

li lepší  tý e  a přidali další  gól . 
Celkové skóre se zastavilo a : .Tý  

usí e po hválit ,že epřestali hrát a i za 
výraz ého skóre.Příští týden v sobotu 

zajíždí e do Kři e, kde  js e opět htěli 
potvrdit roli favorita.Tak věř e ,že se to aši  
hráčů  povede. 
Tre ér: Sa dhol  ) ěk 

Asiste t: Řehák )de ěk 

Vedou í: Dušek Karel 
 

Jak se á  daří v další h utká í h, najdete na 

webu, viz odkazy íže, a e o se přijďte 
podívat! Rozpisy utká í ajdete ta též. 

Aktuality z FOTBALU ůžete sledovat 
zde: 

http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 

 

  Valná hromada 

 

http://jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/188-sz-jestrabi-lhota-lysa-n-labem-10-0-8-0
http://jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/188-sz-jestrabi-lhota-lysa-n-labem-10-0-8-0
http://jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/188-sz-jestrabi-lhota-lysa-n-labem-10-0-8-0
http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čte áři )pravodaje, kdo k ihov u pravidel ě 
e avštěvujete, tohle je výčet posled í h přírůstků mezi 

ové k ih . Mi o to při l  tři přepravk  darova ý h 
k ih, které postup ě zařazuji. Pořád je o číst. LP 

 

Evže  Boček.: Aristokratka na koni a Aristokratka ve 

varu - dvě pokračová í vel i hu or é k ížk  pro 
uvol ě í 
Jojo Moyesová.: Jede  plus jed a, Než jse  tě poz ala, 
Život po to ě 

Bar ara Nesvad ová.: Laskonky 

  
Vlasti il Vo druška.: Mrtvý posel 
Paulo Coelho.: Vyzvědačka 

Delphine de Vigan.: Podle skuteč ého pří ěhu 

Ruta Sepet sová.: Potrha á křídla, Sůl oře 

Radka Třeštíková.: To prší oře 

B.T. Bradfordová.: Účet za lásku 

  

  

Dětské.: Co se děje pod vodou, Co se děje v podze í, 
Jak rostou kytičky 

Poseroutka 10 

Harry Potter a prokleté dítě 

 

Poplatk  a rok  zůstávají stej é. ,- dospělí a ,- 
děti. Platit je ůžete prů ěž ě v k ihov ě. Přihlásit se 

ově lze kd koli v prů ěhu roku.  Těší  se a vaši 
ávštěvu.    Lu ie Při h stalová 

 Knižní přírůstky  Národní parky USA 

V so otu . .  odpoled e pro ěhla v k ihov ě 
estovatelská před áška. U káv  a čaje js e si 

posle hli v právě í pa a Ch elíčka ladšího i 
staršího o velké estě za o eá  za ěře é a árod í 
park  USA. Co elé povídá í podtrhlo, l  ádher é 

arev é fotografie vše h přírod í h jevů, úkazů a 
zají avostí z dalekého kraje. )ážitk  i praki ké 
informa e pá ové ev právěli je  ě, sešlo se ás 
pl á čítár a k ihov . Děkuji, že jste dorazili. B lo to 
vel i příje é odpoled e. 

 Jarní tvoření ze sena 

. řez a v eděli odpoled e lo počasí, že  psa 
ev h al. Té ěř  lhote ký h šikov ý h tvořiv ů 

se však slejváku ezaleklo a přišli si v tvořit jar í 
dekora e ze se a. Vedl  slepi e, ale i vě ečk  se 
povedl . Děkuji vá , že jste přišli a již í se těší  

a tvoře í let í! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji vše  přispěvatelů  )pravodaje za včas é zaslá í příspěvků a kvalit í zpra ová í. Ce í  si vaší 
spoluprá e! Uzávěrka pro příspěvk  příštího čísla, které v jde a začátku prázd i , bude 24.6.2017! 

)asílejte je, prosí , a m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com. Červ ové vydá í bude let í. Při ese důležité 
informace v hodu o e pro další čtvrtletí. Sa ozřej ě epřijdete a i o události ze školky, knihovny, 

fotbalu, hospody, re ept, pozvá ky a ak e apod. Ch ete, a  i váš člá ek v šel? Víte o ěče , o ěkom, 

co - kdo  e ělo ve )pravodaji h ět ak e, zají avost… ? Neváhejte apsat! Vše  čte ářů  
Zpravodaje přeji krás é slu íčkové jaro, s příje ou pohodou a zahrádká h i pra e i a í, ale bez 

pšíká í z jar í h alergií a astyd utí z rzkého vysvléká í. Budu se a vás těšit v let í h strá ká h 
Zpravodaje.            Lu ie Při hystalová 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště  

 

 MŠ a jarní poezie 

 

S dět i ze školk  čte e a pra uje e i venku. 

Vžd ť je to taková paráda, vzít si čte í ve . 
Ko eč ě hřejivé slu íčko, pěk é ás ičk  a skoro 

dva et slu íček ěhají í h v rozkvétají í  tráv íku. 

 

S dět i ze školk  je je  sa á prí a prá e. Vši h i 
se s ažili, zapojovali se do vše h aktivit a ěli 
do ré ápad . O ří arev é krasli e už á  
s azal déšť, ale v dře ou prá i e. Děte  děkuji a 

o  se a ě těší  příště.    LP 

Světový de  k ihy . .  ude výz a ý i pro 
ás. O e í k ihov a v hlásí soutěž tý ů, která 
ude pro íhat ěhe  květ a. Ne e hte si 

propás out pravidla, která udou ve Světový de  
knihy v věše a a i ter etu a vzápětí i vývěs í h 

íste h. 

Let í tvoře í pro ěh e v sobotu 24.6. od 14 hod 

v k ihov ě. Při jar í h pro házká h s írejte o lázk  a 
ji é ka e .  Te tokrát ude e alovat, a právě a 

ě! Barv  udou k dispozici, ale asi v základ í škále. 
Při esete-li i vlast í, udou o ě arev ější. 

 Na co se těšit až do léta 

 Dětské čtení 
Dopoled í otevíra í do a pro děti a rodiče e í 
rozhod ě ud ou tichou dvouhodinkou a zdaleka 

nejsem v k ihov ě sama. Kro  li ovol ého čte í, 
aluje e, ta uje e, zpívá e a v eposled í řadě se 

s aží e ka arádit s ostat í i dět i. Prvot ě 
plá ova á říze á či ost la pl ule ahraze a 
spo tá í aktivitou dětí. Vši h i jsou tu spokoje í a 
rádi se vra í. A to ě těší a těší  se ted  a prv í úterý 
v ěsí i. V teplý h úter í h si čte í a pra ová í 
vyneseme ven. 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jarní salát               

 

 

Jaké je číslo parkova ího stá í, kde stojí auto? 

 

 

Jaký  čísle  ahradíte otaz ík? 

 

Tradič ě jed o sudoku: 

 

  Mozkovna   

 Jar í salát s par azá e  a par skou šu kou 

 

 
Doba příprav : 20 minut  

M ožství: pro 4 osoby 

 

2 hrsti rukoly 

 hrst pol íčku 

čerstvá petržel 
 alá červe á paprika 

 alá zele á paprika 

 střed í rajčata 

 g plátků par ské šu k  

 g par azá u 

 lží e olivového oleje 

 lží e ílého vi ého o ta 

sůl 
čerstvě letý pepř 

 

1. Rukolu, pol íček a petržel o je e, 
osuší e, otrhá e tužší sto k . Petržel aje o 

aseká e. 
2. O tou papriku a rajčata osuší e, papriku 
přepůlí e, v j e e jádři e  a akrájí e a 
proužk , rajčata pokrájí e a ěsíčk . 
3. Plátk  šu k  atrhá e a te čí proužk , z 
kousku par azá u okrájí e škra kou a 
brambory hobliny. 

4. List  salátu a petržele, pokráje ou papriku a 
rajčata pro í há e, pokape e prošleha ý  
oleje  s vi ý  o te , do hutí e solí, 
pepře . 
5. Hotový salát ozdo í e plátk  šu k  a 
ho li a i par azá u. 
 

Zdroj: http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-

cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-

/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job 

 

 

http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=148870/142195_0_
http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job
http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job
http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job
http://ona.idnes.cz/foto.aspx?r=recepty&c=A120425_220219_recepty_job&foto=JOB42c030_17ONA32a.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Milí alí i vel í čte áři Jestřá áčku,                      

jaro se slu íčke , kvítí , zpěve  ptáků je tady. Přišel čas oprášit kola, kolo ěžky, i -line brusle, 

postavit tra olí y … a začít opět skákat po ve ku:). Si e ás teď o čas aprílové počasí pozve skákat do 
kaluží, ale i to se dá pořád ě užít. Veliko o e už klepou, jako klu i a dveře dívek, připo eň e ji , že 
šlehat stačí sy oli ky pro krásu a ládí. Příště už se těší  s let í  horkem.    

          Lu ie Při hystalová  

          (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

      

 

Na v ház e kole  strá í, 
pro hází  se je o  tak, 
slu e hřeje, záda pálí, 

jar í větřík odevšad. 
 

Náhle vů ě kole  se e, 
těžko to u uvěřit, 

stráň je odrá jako e e, 
slov  elze v jádřit. 

 

Fialk  tak krás ě vo í, 
esou se jak odrý rak, 
ad i i se člověk sklo í, 

nadechnout se, jenom tak. 

 

Lístk  květu z arve é, 
v kalíšku jsou s houle é, 

vzrůste  její evelká, 
Violka vo á - fialka. 

 

V her ář si ji uloží , 
te ká ude jako list, 

a i ruku položí , 
její vů í udu jist. 

 

K tičku tu alou á , 
do vázičk  si ji dá , 

svoje ísto a stolečku, 
s vů í krás ou, po tečku. 

Vybarvi veliko oč í krasli i Fialka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H ědá vej e Kro   liru vod  udete potře ovat 
ještě  hr k  i ulový h slupek, o et a sůl. Čí  
t avší vajíčka použijete, tí  výraz ější ude fi ál í 
barva. 

Hotová vajíčka: v dá e z vod  a položí e je a 
přede  připrave ý do ře sají í ruč ík e o utěrku. 
Opatr ě je koulí e tak dlouho, dokud ejsou úpl ě 
su há. Pozor a í há í arev! )ele é flek  ze 
žlutého vajíčka už ikd  edosta ete. Po os h utí je 
pro větší lesk přetře e sla i ou e o kouske  

ásla. Opět e há e zas h out. 

Na ošatku pro kluk  je ůžete a h stat už tak, jsou 
sa a o so ě krás á, e o ozdo it voske , ož á 

ejlépe se hodí k přírod í u arve í. Ne o je  
stuha? 

 

Potře y: vejce, ocet, sůl, hrnec, kurkuma, červe á 
řepa, červe é zelí, i ulové slupk , k í  kopřiv  …), na 

další arviva z přírod  jistě přijdete s ad ý  
e peri e tová í  

Všeo e é rad : Protože přírod í arv  a skořáp e 
eulpívají tak r hle jako arv  he i ké, ude e 

počítat s do ou arve í vžd  okolo  i ut. Vajíčka 
ejlépe pokojové teplot  vkládá e po o í lží e do 

vrou í, ír ě osole é vod , do které js e přidali 
zvole é arvivo a o et. )droj arviva vžd k  

e hává e v hr i spolu s vej i, arvy pak budou 

výraz ější. Některé ateriál  se ohou a skořápk  
lepit a za e hávat a i h epěk é skvr  apř. 
i ulové slupk , v takové  případě je 

do vody vkládá e sváza é v p tlíčku z gáz . 
 

Sytost barvy: Jestliže se á  epovedlo dosáh out při 
arve í požadova ého odstí u arv , e há e vej e v 
álevu přes o . Někd  stačilo udělat ko e trova ější 

roztok. Níže rozepsa é dávk  arviva v stačí vžd  
zhruba na osm vajec.  

 

Žlutá vajíčka Budete potře ovat  vr hovaté lží e 
je ě leté kurkumy,  l horké vod  a  lží e 
octa. Kurkumu nasypte do vody a nechte asi 10 minut 

vařit. Přidejte o et, špetku soli a ůžete arvit. 

Růžová vajíčka Tři e ší řepy oloupejte a duži u 
akrájejte a kostičk . Vše vložte do hr e a zalijte  

ml vody. Na s tější odstí  ví  řep  e o é ě vod . 
Přidejte sůl a dvě lží e o ta. Vařte tak dlouho, dokud 

edosáh ete požadova ého odstí u. 

Modrá vajíčka Tad  ude e potře ovat ½ větší hlávk  
červe ého zelí, kterou akrouhá e a je é  
struhadle. )elí vloží e do hr e a zalije e horkou 
vodou tak, a  lo úpl ě po oře é. Přidá e opět dvě 
lží e o ta a špetičku soli. )íská e ledě odrá vej e. 
Poz á ka: takto lze o arvit je  ílá vej e. 

 

Přírod í arve í vajíček 

Makovička 

 

http://www.jaktak.cz/sites/jaktak.cz/files/images/349/z_jednobarevne_1.jpg
http://www.jaktak.cz/sites/jaktak.cz/files/images/349/z_-_zlute.jpg


A o y í Dotaz ík pro o ča y: 
O e  Jestřa í Lhota 

Poř. číslo
 

Která té ata v í áte jako pro vás 
ejdůležitější z hlediska rozvoje obce 

BODY 1 - 5 

 

 ej ižší 
důležitost, 

5 max. 

důležitost  

1. )áso ová í pit ou vodou  

2. Likvida e splaškový h vod  

3. Doprav í o služ ost  

4. Řeše í kapa it  MŠ a )Š  

5. Řeše í odpadového hospodářství  

6. Budová í klostezek a tras  

7. V tvoře í odpoči kový h zó   

8. Podpora estov ího ru hu   

9. O hra a živ. Prostředí  

10. O hra a pa átkové péče, péče o pa átk   

11. Sportov í a kultur í aktivit  TJ Sokol, Cviče í že   

12. Ko u it í plá ová í  

13. Politika za ěst a osti- ová pr. ísta  

14. Protipovodňová opatře í  

15. )dravot i tví  

16. Do rovol í hasiči  

17. Spolk  a sdruže í ve vztahu k podpoře o e  

18. E iste e kultur ího do u v obci  

19. E iste e prodej í sítě v obci  

20. Oprav  a udová í íst í h ko u ika í a hod íků  

21. Veřej é osvětle í  

22.  Míst í rozhlas v obci  

23. Restaura e e o pohosti ství v obci  

24. Ubytovna v obci  

25. Ji é u tová í apř. hotel k rekreaci  

26. Výstav a o e í h tů  

27. Tradič í kultur í a sportov í ak e   

Pokračová í a druhé stra ě 

 

 



 

Doplňte eve t. další té ata, která ejsou v okruzí h o saže a a jsou pro Vás důležitá: 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

 

Problémy, které by měly být řešeny v pořadí důležitosti 1. – největší 
 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

V Jestřábí Lhotě dne ……………………….. 
 

 

Dotaz ík á  prosí  vhoďte do s hrá k  o e ího úřadu, e o á  jej e hte v o hodě, kde ude ísto s ěru 
také oz ače o. Děkuje e! 

 


